
Gran Bretagna: dal 1° aprile nuova tassa per i veicoli pesanti
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Chi circolerà in Gran Bretagna a partire da domani, martedi 1 aprile 2014, dovrà versare una
nuova imposta.

      

I veicoli con massa complessiva superiore a 12 tonnellate immatricolari fuori dal Regno Unito 
dovranno infatti pagare un pedaggio, previa entrate nel paese,  in relazione al tipo e al
numero degli assi e al peso del veicolo (ne avevamo parlato 
QUI
)
.

  

Gli importi da corrispondere variano da 1,70£ a 10 al giorno; sono inoltre previsti sconti per
periodi prolungati nel tempo, l'importo annuale ad esempio è compreso tra le 85£ e le 1000£ a
seconda della tipologia di veicolo. A fine articolo troverete la tabella con gli importi da
corrispondere.

  

Le modalità di pagamento messe a disposizione per gli autotrasportatori stranieri da pagare
all'ingresso in Gran Bretagna sono: carta di credito o debito, appositi terminali situati nei
traghetti o nelle stazioni di servizio, carte carburante convenzionate o Paypal. Sarà inoltre
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possibile aprire uno specifico conto corrente (per maggiori informazioni sulle modalità di
pagamento cliccare  QUI ).

  

Il sistema, gestito dalla Northgate Public Services, prevede anche al creazione di un database
che permetterà alle autorità competenti l'individuazione degli autotrasportatori che non avranno
pagato l'imposta in essere, i quali saranno sanzionati per un ammontare di £300 oppure, in
caso di mancato pagamento, subiranno il fermo del veicolo.

  

TABELLA RELATIVA AGLI SCAGLIONI E ALLE ALIQUOTE DELLA TASSA SUGLI
AUTOCARRI PESANTI.
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